



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DNR-70-134(12)/13/14/AK

Warszawa, dnia 20 stycznia 2014 r.

DECYZJA DNR-1/5/2014

Na podstawie art. 24 ust. 14 pkt 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz.U. Nr 229, poz. 2275, z 2007 r. Nr 35, poz. 215, z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 20, poz. 106 oraz z 2011 r. Nr 63, poz. 322 i Nr 102, poz. 586), po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego wszczętego z urzędu w sprawie ogólnego bezpieczeństwa rolet mini 43 x 150 cm (kod EAN 5907695600797, kol. 301) i rolet mini 62 x 150 cm (kod EAN 5907695601725, kol. 314), wprowadzonych na polski rynek przez przedsiębiorcę Iwonę Jasiuk, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk w Grabówce, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów stwierdza, że przedsiębiorca usunął przyczyny zagrożeń stwarzanych przez te produkty i umarza postępowanie administracyjne.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 2 sierpnia 2013 r. Podlaski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej przekazał Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (dalej jako: „Prezes UOKiK”) protokół wraz z aktami kontroli dotyczącymi rolet mini 43 x 150 cm (kod EAN 5907695600797, kol. 301) i rolet mini 62 x 150 cm (kod EAN 5907695601725, kol. 314) (dalej także jako: „rolety mini” lub „rolety”) wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorcę Iwonę Jasiuk, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk w Grabówce.

Rolety mini 43 x 150 cm (kod EAN 5907695600797, kol. 301) to rolety wewnętrzne o rozmiarze 43 x 150 cm, zwijane, swobodnie zwisające, bocznie prowadzone z napiętą tkaniną w kolorze kremowym. Rolety opakowane były w plastikowe, przezroczyste, prostokątne opakowanie, wewnątrz którego ponadto znajdowały się zapakowane w worek foliowy części składowe produktu (m.in. łańcuszek kulkowy o długości 200 cm oraz urządzenia do mocowania rolety).

Na papierowej etykiecie znajdującej się wewnątrz foliowego opakowania umieszczono m. in. następujące informacje: „MINI ROLETA, bez wiercenia, szybki i prosty montaż, Producent: JASPOL, PPHU Jaspol, ul. Branickiego 25, 15-085 Białystok, tel./fax 085 7433910”, symbol recyklingu i selektywnej zbiórki odpadów. Na drugiej stronie etykiety zamieszczona była słowna instrukcja montażu o treści: „INSTRUKCJA MONTAŻU ROLETKI MINI 1. Sposób mocowania rolety A) przykleić taśmę z klejem do wieszaków, b) złożyć roletę w całość, c) odtłuścić powierzchnię ramy okiennej pod przyklejenie wieszaków, d) zdjąć papier zabezpieczający z taśmy na odwrocie wieszaków, e) zmontowaną całość zawiesić na oknie, mocno docisnąć, by przykleić wieszaki do skrzydła, f) dolną część ramy okiennej odtłuścić, pod przyklejenie rzepa z klejem, g) drugą część rzepa przykleić na materiał do dolnej listwy rolety. Do okien drewnianych roletę mocujemy na wkręty bez wieszaków z klejem. 2. Demontaż rolety. a) zwinąć roletę, b) wsunąć przez otwór bolec z boku rolety, c) wyjąć roletę z uchwytów. 3. Zwężanie rolety a) wysunąć dolną listwę, b) rozwinąć roletę w całości i położyć na stole, c) nożykiem do tapet zwęzić materiał do żądanej szerokości, d) piłką do metalu uciąć rurkę, 0,5 cm dalej niż koniec materiału, e) uciąć dolną listwę (listwa powinna być 2 cm krótsza niż szerokość materiału). Uwaga: Nie rozwijać rolety do końca. Może to spowodować odklejenie się materiału od rurki” oraz graficzna instrukcja montażu. Ponadto, na samoprzylepnych naklejkach umieszczono informację dotyczącą nazwy produktu („Roleta mini 43 x 150 cm., kol. 301 kod EAN 5907695600797”) oraz jego ceny.

Rolety mini 62 x 150 cm (kod EAN 5907695601725, kol. 314) to rolety wewnętrzne o rozmiarze 62 x 150 cm, zwijane, swobodnie zwisające, bocznie prowadzone z napiętą tkaniną. Rolety opakowane były w plastikowe, przezroczyste, prostokątne opakowanie, wewnątrz którego ponadto znajdowały się zapakowane w worek foliowy części składowe produktu (m.in. łańcuszek kulkowy o długości 200 cm oraz urządzenia do mocowania rolety).

Na papierowej etykiecie znajdującej się wewnątrz foliowego opakowania umieszczono m. in. następujące informacje: „MINI ROLETA, bez wiercenia, szybki i prosty montaż, Producent: JASPOL, PPHU Jaspol, ul. Branickiego 25, 15-085 Białystok, tel./fax 085 7433910”, symbol recyklingu i selektywnej zbiórki odpadów. Na drugiej stronie etykiety zamieszczona była słowna instrukcja montażu o treści: „INSTRUKCJA MONTAŻU ROLETKI MINI 1. Sposób mocowania rolety A) przykleić taśmę z klejem do wieszaków, b) złożyć roletę w całość, c) odtłuścić powierzchnię ramy okiennej pod przyklejenie wieszaków, d) zdjąć papier zabezpieczający z taśmy na odwrocie wieszaków, e) zmontowaną całość zawiesić na oknie, mocno docisnąć, by przykleić wieszaki do skrzydła, f) dolną część ramy okiennej odtłuścić, pod przyklejenie rzepa z klejem, g) drugą część rzepa przykleić na materiał do dolnej listwy rolety.

Do okien drewnianych roletę mocujemy na wkręty bez wieszaków z klejem. 2. Demontaż rolety. a) zwinąć roletę, b) wsunąć przez otwór bolec z boku rolety, c) wyjąć roletę z uchwytów. 3. Zwężanie rolety a) wysunąć dolną listwę, b) rozwinąć roletę w całości i położyć na stole, c) nożykiem do tapet zwęzić materiał do żądanej szerokości, d) piłką do metalu uciąć rurkę, 0,5 cm dalej niż koniec materiału, e) uciąć dolną listwę (listwa powinna być 2 cm krótsza niż szerokość materiału). Uwaga: Nie rozwijać rolety do końca. Może to spowodować odklejenie się materiału od rurki” oraz graficzna instrukcja montażu. Ponadto, na samoprzylepnych naklejkach umieszczono informację dotyczącą nazwy produktu („Roleta mini 43 x 150 cm., kol. 301 kod EAN 5907695600797”) oraz jego ceny.

W toku kontroli przedsiębiorcy BENMAR spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białymstoku, mającej miejsce w sklepie przy ul. ks. J. Popiełuszki 117, inspektorzy reprezentujący Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej poddali ocenie bezpieczeństwa przedmiotowe rolety mini w oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z 2007 r. Nr 35, poz. 215, z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 20, poz. 106 oraz z 2011 r. Nr 63, poz. 322 i Nr 102, poz. 586) (dalej jako: „ustawa o ogólnym bezpieczeństwie produktów”), posiłkując się postanowieniami normy PN-EN 13120:2010 „*Zastony wewnętrzne. Wymagania eksploatacyjne łącznie z bezpieczeństwem*” (dalej jako: „norma”).

Przeprowadzone badania organoleptyczne w zakresie bezpieczeństwa produktów, polegające na sprawdzeniu ich oznakowania i wykonania wykazały, że do przedmiotowych rolet mini nie dołączono elementów umożliwiających trzymanie łańcuszka poza zasięgiem dzieci lub urządzenia zabezpieczającego łańcuszek kulkowy przed zadziergnięciem pętli (wraz z instrukcją jego prawidłowego instalowania i użytkowania), co stanowi niezgodność z pkt 8.2 normy, stosownie do którego ryzyko zadziergnięcia zachodzi wtedy, gdy wyroby są uruchamiane sznurami łańcuszkowymi, paskami itp., które mogą utworzyć pętlę lub tam gdzie mechanizm sterujący jest zaprojektowany w formie pętli. Jednocześnie, pkt 8.2 normy przewiduje, iż producent powinien w opakowaniu produktu umieścić środki umożliwiające trzymanie sznura, łańcuszka, paska itp. poza zasięgiem dzieci lub odpowiednie urządzenie zabezpieczające (wraz z instrukcją jego prawidłowego instalowania i użytkowania), albo w konstrukcji rolety uwzględnić mechanizm, który powinien dać taki sam efekt. Ponadto inspektorzy Inspekcji Handlowej stwierdzili, że na roletach nie umieszczono ostrzeżenia o możliwości uduszenia się dziecka w wyniku owinięcia się wokół jego szyi łańcuszka oraz informacji o sposobach uniknięcia powyższej sytuacji, co stanowi niezgodność z pkt 8.2 normy. Stosownie zaś do pkt 8.2 normy, tam, gdzie dzieci lub inne osoby są narażone na uduszenie

sznurem, łańcuszkiem, paskiem itp., producent powinien umieścić na wyrobie ostrzeżenie, w widocznym miejscu. Uwaga ostrzegawcza, o której mowa powyżej powinna zawierać informacje wskazujące, że małe dzieci mogą udusić się pętlą utworzoną przez sznury, łańcuszki i paski ciągnące oraz sznury operujące zasłoną okienną, a także owinąć sznur wokół szyi oraz wskazówki, iż dla uniknięcia zadziergnięcia pętli i zaplątania należy utrzymywać sznury poza zasięgiem dzieci, odsunąć łóżka, łóżeczka dziecięce i meble od sznurów zasłon okiennych. Wskazana powyżej uwaga ostrzegawcza powinna również znaleźć się w instrukcji użytkowania i konserwacji rolet, o której mowa w pkt 15.3.3. normy. Tymczasem, w toku badań organoleptycznych produktów ustalono również, że przedmiotowe rolety mini nie zostały wyposażone w instrukcję użytkowania i konserwacji umożliwiającą ich prawidłową i bezpieczną eksploatację.

W związku z powyższymi nieprawidłowościami, Prezes UOKiK uznał za zasadne wszczęcie w tej sprawie postępowania administracyjnego na podstawie ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów. Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), pismem z dnia 12 września 2013 r., Prezes UOKiK powiadomił przedsiębiorcę Iwonę Jasiuk, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk w Grabówce (stronę postępowania) o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ogólnego bezpieczeństwa rolet mini. Następnie, postanowieniem z dnia 13 września 2013 r., wydanym na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes UOKiK wyznaczył stronie postępowania termin 21 dni od dnia otrzymania powyższego postanowienia na wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych przez kwestionowane produkty. Prezes UOKiK poinformował stronę postępowania, że w celu wyeliminowania zagrożeń stwarzanych przez kwestionowane rolety niezbędne jest podjęcie natychmiastowych działań zarówno w stosunku do produktów, które nie zostały wprowadzone na rynek, jak i do produktów już wprowadzonych na rynek. W przypadku egzemplarzy rolet mini, które nie zostały wprowadzone na rynek, Prezes UOKiK wskazał stronie postępowania na konieczność natychmiastowego zaprzestania ich przekazywania dystrybutorom oraz prezentowania i oferowania konsumentom do czasu podjęcia działań naprawczych w stosunku do ww. produktów, które powinny polegać na dołączeniu do nich jednego z urządzeń zabezpieczających do łańcuszków stosowanych do uruchamiania zasłon wewnętrznych wraz z instrukcją jego montażu i użytkowania. Ponadto, z uwagi na stwierdzone braki w oznakowaniu produktów, Prezes UOKiK zwrócił uwagę, że wszystkie rolety powinny zostać wyposażone w stosowne instrukcje użytkowania i konserwacji produktów, jak również oznakowane, umieszczonym w

widocznym miejscu ostrzeżeniem o możliwości uduszenia się dziecka w wyniku owinięcia się wokół jego szyi łańcuszka i sposobach uniknięcia powyższej sytuacji. Ponadto, Prezes UOKiK wskazał stronie postępowania na potrzebę podjęcia analogicznych działań naprawczych w stosunku do produktów, które zostały wprowadzone na rynek i poinformował ją, że w tym celu produkty te należy wycofać z rynku. W tym samym postanowieniu Prezes UOKiK zobowiązał stronę postępowania do przekazania dowodów potwierdzających podjęcie ww. działań naprawczych w stosunku do kwestionowanych rolet mini oraz wezwał ją do określenia swej roli w obrocie tymi produktami i przekazania listy ich dystrybutorów. Ponadto Prezes UOKiK zwrócił się o informacje na temat liczby rolet posiadanych przez stronę postępowania, okresu w którym produkty te były wprowadzane na rynek oraz ewentualnych skarg lub reklamacji dotyczących tych produktów.

W związku z brakiem odpowiedzi strony postępowania na powyższe postanowienie, pismem z dnia 21 października 2013 r., Prezes UOKiK zwrócił się do Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej z prośbą o przeprowadzenie kontroli strony postępowania mającej na celu ustalenie: liczby rolet wprowadzonych przez nią na rynek, kierunku rozchodu tych produktów, a także roli strony postępowania w obrocie kwestionowanymi roletami. Ponadto, organ nadzoru prosił o ustalenie, czy i – ewentualnie – jakie działania zostały podjęte przez stronę postępowania w celu wyeliminowania zagrożeń stwarzanych przez przedmiotowe rolety mini oraz przekazanie dowodów potwierdzających wykonanie tych czynności.

Pismem z dnia 15 listopada 2013 r. Podlaski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej przekazał Prezesowi UOKiK protokół wraz z aktami kontroli strony postępowania. Z ustaleń ww. kontroli wynikało, że strona postępowania nie posiada produktów będących przedmiotem postępowania oraz, że wytwarzała kwestionowane rolety mini w okresie od 2009 do kwietnia 2013 r. Strona postępowania wprowadziła na rynek 565 sztuk rolet mini 43 x 150 cm oraz 394 sztuki rolet mini 62 x 150 cm, które sprzedane zostały siedmiu dystrybutorom. W toku kontroli, strona postępowania wyjaśniła, że wskazane liczby zawierają także rolety mini w kolorach innych, niż produkty objęte zakresem postępowania, wskazując jednakże, że wszystkie wytwarzane przez nią rolety miały identyczną konstrukcję, a na fakturach sprzedaży występowały pod tą samą nazwą bez rozróżnienia na poszczególne kolory. Inspektorzy Inspekcji Handlowej ustalili ponadto, że strona postępowania poinformowała wszystkich dystrybutorów produktów o zagrożeniach stwarzanych przez kwestionowane rolety mini i zwróciła się do nich o zwrot posiadanych przez nich

egzemplarzy rolet. Strona postępowania oświadczyła również, iż nie odnotowała żadnych skarg ani reklamacji, których przedmiotem byłyby wytwarzane przez nią rolety.

Pismem z dnia 26 listopada 2013 r. Prezes UOKiK zwrócił się do strony postępowania z prośbą o przekazanie dowodów deklarowanych, w toku kontroli Inspekcji Handlowej, działań naprawczych, polegających na zniszczeniu odebranych od dystrybutorów egzemplarzy rolet mini. Niezależnie od powyższego, w tym samym piśmie, organ nadzoru Prezes UOKiK poinformował stronę postępowania o przysługującym jej prawie do zapoznania się ze zgromadzonymi aktami sprawy oraz prawie wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.

W odpowiedzi na powyższe, pismem, które wpłynęło do UOKiK w dniu 17 grudnia 2013 r., strona postępowania przekazała protokół zniszczenia 50 sztuk rolet mini 43 x 150 cm oraz 53 sztuk rolet mini 62 x 150 cm.

Prezes UOKiK ustalił i stwierdził:

Przedsiębiorca Iwona Jasiuk, prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk w Grabówce wprowadziła rolety mini 43 x 150 cm (kod EAN 5907695600797, kol. 301) i rolety mini 62 x 150 cm (kod EAN 5907695601725, kol. 314) na polski rynek i jest producentem tych produktów w rozumieniu art. 3 pkt 2 lit. a ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, zgodnie z którym za producenta uznaje się przedsiębiorcę prowadzącego w Unii Europejskiej lub na terytorium państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym działalność polegającą na wytwarzaniu produktu. W toku kontroli Inspekcji Handlowej, mającej miejsce w siedzibie ww. przedsiębiorcy, oświadczyła ona, że jest wytwórcą produktów będących przedmiotem postępowania (dowód: znajdujące się w aktach sprawy oświadczenie strony postępowania z dnia 7 listopada 2013 r.).

Zgodnie z art. 10 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, producent zobowiązany jest wprowadzać na rynek wyłącznie produkty bezpieczne. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produktem bezpiecznym jest produkt, który w zwykłych lub innych, dających się w sposób uzasadniony przewidzieć warunkach jego używania, z uwzględnieniem czasu korzystania z produktu, a także, w zależności od rodzaju produktu, sposobu uruchomienia oraz wymogów instalacji i konserwacji, nie stwarza żadnego zagrożenia dla konsumentów lub stwarza znikome zagrożenie, dające się pogodzić z jego zwykłym używaniem i uwzględniające wysoki

poziom wymagań dotyczących ochrony zdrowia i życia ludzkiego. Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produkt, który nie spełnia wymagań określonych w art. 4 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów nie jest produktem bezpiecznym.

Podstawę do wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie ogólnego bezpieczeństwa rolet mini stanowiły badania organoleptyczne tych produktów przeprowadzone przez inspektorów reprezentujących Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej. Badania te wykazały nieprawidłowości konstrukcyjne polegające na braku dołączenia do przedmiotowych rolet elementów umożliwiających trzymanie łańcuszka poza zasięgiem dzieci lub urządzenia zabezpieczającego łańcuszek kulkowy przed zadziergnięciem pętli (wraz z instrukcją jego prawidłowego instalowania i użytkowania), co stanowi niezgodność z pkt 8.2 normy, który przewiduje, iż producent powinien w opakowaniu produktu umieścić środki umożliwiające trzymanie sznura, łańcuszka, paska itp. poza zasięgiem dzieci lub odpowiednie urządzenie zabezpieczające (wraz z instrukcją jego prawidłowego instalowania i użytkowania), albo w konstrukcji rolety uwzględnić mechanizm, który powinien dać taki sam efekt. Niezależnie od tego, badania inspektorów Inspekcji Handlowej wykazały również nieprawidłowości produktów związane z brakiem umieszczenia na nich ostrzeżenia o możliwości uduszenia się dziecka w wyniku owinięcia się wokół jego szyi łańcuszka oraz informacji o sposobach uniknięcia powyższej sytuacji, co stanowi niezgodność z pkt 8.2 normy. Ponadto, kwestionowane rolety mini nie zostały wyposażone w instrukcję użytkowania i konserwacji umożliwiającą ich prawidłową i bezpieczną eksploatację.

Brak dołączenia do rolet środków umożliwiających trzymanie łańcuszka poza zasięgiem dzieci lub urządzenia zabezpieczającego łańcuszek kulkowy przed zadziergnięciem pętli, a także instrukcji użytkowania i konserwacji produktów oraz braki w oznakowaniu produktu w zakresie ostrzeżeń o ryzyku uduszeniu pętlą łańcuszka kulkowego mogą spowodować niebezpieczeństwo zadziergnięcia pętli wokół szyi dziecka, co może doprowadzić do blokady dopływu tlenu do mózgu oraz być przyczyną uduszenia dziecka.

W związku z powyższym, Prezes UOKiK uznał za zasadne wyjaśnienie tej sprawy w drodze postępowania administracyjnego.

W toku niniejszego postępowania przedsiębiorca Iwona Jasiuk, prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk w Grabówce nie kwestionowała wyników badań organoleptycznych produktów przeprowadzonych przez inspektorów Inspekcji Handlowej.

Zgodnie z art. 24 ust. 14 pkt 2 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes UOKiK wydaje decyzję o umorzeniu postępowania, jeśli producent lub dystrybutor usunął przyczyny zagrożeń.

W toku niniejszego postępowania, na podstawie dowodów zgromadzonych w aktach sprawy, Prezes UOKiK ustalił, że strona postępowania wyprodukowała i wprowadziła na rynek 565 sztuk rolet mini 43 x 150 cm oraz 394 sztuki rolet mini 62 x 150 cm, które zostały sprzedane siedmiu przedsiębiorcom (dowód: zestawienie odbiorców rolet sporządzone przez inspektorów reprezentujących Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w toku kontroli strony postępowania). Jednocześnie, w toku postępowania jego strona podjęła działania mające na celu eliminację zagrożeń stwarzanych przez kwestionowane produkty. Działania te polegały na: poinformowaniu wszystkich dystrybutorów o nieprawidłowościach rolet mini oraz o konieczności wycofania z rynku tych produktów (dowód: znajdujące się w aktach sprawy kopie korespondencji w formie elektronicznej oraz oświadczenie strony postępowania z dnia 7 listopada 2013 r.), wycofaniu z rynku wszystkich znajdujących się na nim egzemplarzy rolet (dowód: oświadczenia czterech dystrybutorów o nieposiadaniu produktów będących przedmiotem postępowania, faktury korygujące potwierdzające zwrot łącznie 103 sztuk rolet od trzech dystrybutorów) oraz zniszczeniu produktów wycofanych z rynku (dowód: protokół zniszczenia 103 sztuk rolet).

Mając na uwadze działania podjęte przez przedsiębiorcę Iwonę Jasiuk, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk w Grabówce, Prezes UOKiK uznał, że zgromadzony materiał dowodowy pozwala na przyjęcie, iż w niniejszej sprawie zaistniała przesłanka określona w art. 24 ust. 14 pkt 2 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów i umorzył postępowanie administracyjne.

W związku z powyższym, Prezes UOKiK orzekł, jak w sentencji.

Pouczenie:

Na podstawie art. 127 § 3 w związku z art. 5 § 2 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz w związku z art. 29 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, Nr 99, poz. 660, Nr 171, poz. 1206,

z 2008 r. Nr 157, poz. 976, Nr 223, poz. 1458, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 157, poz. 1241, z 2011 r. Nr 34, poz. 173) oraz na podstawie art. 129 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 26 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, od niniejszej decyzji stronie nie służy odwołanie, jednakże strona niezadowolona z niniejszej decyzji może, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, zwrócić się do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Otrzymuje:

Iwona Jasiuk
P.P.H.U. „JASPOL” Iwona Jasiuk
ul. Ottawska 7
15-523 Grabówka